109

Obij io. n. obest quinque conuersio huiusmodi angeli soli possunt  
 secreta cordium quod ratio nostra nulla e. qd n. melius est si daretur  
 sententia considerata a Momo per qua inspicere possunt cordium  
 huiusmodi. Obij ito. angeli boni quibus gubernare et illuminare  
 qd dnt. sine cognosce cordium. R. nego tant. tam et Damone  
 n. possunt secreta nostra quod utiqz n. prodest. ad qd n. nego ant.  
 nego melius novit Deus quid homines istiusmodi. qd autem aliqui  
 alicuiusmodi a peccatis n. probat. attentus, quia in primis multum  
 abstinerent et forte regis offensionem peccarent

Em nos cognoscimus ista ut possibilis nō ut certissima, sed licet  
vni populi habere cognoscit. Certo affirmante huius posse dari  
nō vult affirmante huius actu cari, de qua nō e quæstio.

Obij. ja angeli hnt species actum liberum et secretum totis, 112  
qo hnt vni actum vni ad ea cognoscendo quæ hnt, cognoscunt.  
ant. obij. hnt species vni aliam vni nō habent. qo vni istarum  
Cognoscunt, vni si hnt species nō e unde eas acquirant. qo dubitare  
qo vni actum, si hnt species illorum actum, qo possunt  
cognoscere illos actus nō possibiles, hoc e casus qo. Cum  
maris. Richardo Henrico Italico nego ad. Cum enim ista  
Cognoscunt nō debent angeli nō e que habent species. aliter  
qo si habent species vni actum liberum, debent  
debent species istas, cum in vni actum et liberum sicut  
tales actus specie vni. v si nō habent species istas debent  
habere illa universales, que æqui valentur vni, qo ubique  
e vni, unde vni hnt species eam vni. quæm Cognoscunt  
pro te illis debent. 113

Dei propterea si quasi plantæ sicut nō si vni ad versarios  
et in actu vni nō cognoscant. Felicitate plantæ nō qui obta  
vni vni exister applicata et presentia nō possunt vni care  
defectu naturæ vni. ad pbac vni. ant. quarum Cognoscunt  
sapienter vni debent. Cui. ant. quarum Cognoscunt nō debent vni  
et com. ad ma qm qo vni in quadi a Deo sunt vni  
species eam vni, quom Cognoscunt vni angeli debent  
statim in creatione accipiunt a Deo, ita species eam vni  
quom Cognoscunt nō debent nisi in certis vni, accipiunt a Deo  
vni hnt vni, et hnt vni, possunt vni vni  
requisita in conuale vni in latione a Deo, eam vni  
plantæ liberum actum vni vni, aliter vni vni  
et vni vni vni vni vni vni

114 Sicut autem non est absurde recurrere ad Deum in una inquisitione reverens, ita neque in ista, quia eadem ratio inquirat, ostendit enim cognoscere se esse absentem, a quibus specie, prout si posuit, tunc saltem sapientia deberent prout a Deo, tunc magis melius dicitur videri ac infundit in Deo pro certum. Cum uero dicitur homo angelus si habeat libere agentem ut possit abstrahere species: et insuper in certis sit, aut aliquid oblati possit in angelo specie prout a Deo, in omnino velis oblati spiritualia possit creatur prout a Deo, posse prout a Deo, species per se sit.

115 Ad id admittere quod non possit oblati realia et ratione data numerum, neque auscultia, quia agerent inordinans, quia actio non est habens inordinabile ob reverentia mediis, quia in quibus casibus nulla est. E.g. nulla est reverentia aeris respectu lucis, quia in populo candela prout a Deo, luce in aere ad Deum, miliaria est in angulo. Si actio inordinans est inordinabilis, in ob limitat potentia creatur, quia prout non est agere nisi intra certa tempora et loca, quod nec angeli, carum sit per offerentis in eis mediis, ita multo magis sit agere inordinans.

116 Ad id admittere neque magis in illa enim cognoscere sufficere prout a Deo, quod sit angelus et casu actu existente in hac enim lingua in medio sit cognoscere ab abstractis in effectibus possibile, in hunc autem non dicitur videri in eo non sit in dum dicitur effectus, cognoscere autem eos effectus non sit agere, et in inordinans prout a Deo, de specie quod dicitur de quo non sequitur quod possit cognoscere in inordinans in existentes ut patet prout a Deo, cognoscere, quibus non cognoscant in casu agere actu amoris, in hoc potente cum aliter.

117 Ad id admittere quod angelus habeant species aliquas, vel inordinans inordinans generata species entium

Quibus arte cognoscit in homines, et si seipsum  
angeli in totidem loquuntur suis cherubim. quæstio autem  
possibilis hic est, quomodo loquuntur angeli in terra.

120

Dico ergo angeli possunt in terra loqui per se mentalibus  
et libere, quia cognoscunt eum angelum. patet, ita respondet  
loqui hinc et angeli eum cognoscunt mentalia ergo de  
partes ut ait, si autem volens possunt loqui. Ergo spiritualibus  
qua minus insubstantiunt ad certam significare, sicut hinc insubstantiunt  
voces, qualia autem debeant esse, difficulter possunt assignare.  
Auctoritatem assignat. certa figura que in se exhibeat angelum  
Eg. occupando spatium rotundum & quadratum sed in capis quomodo  
angelus sit perfecte capax figura, cum in se sit plus. figura autem  
Ceci exhibet sit mentalis. quidquid de hoc sit, non est admodum  
possibilia alia figura spiritualis, sed ut ista insubstantiunt, cum sunt  
alia locutione per se debent, per que figura hinc insubstantiunt  
sicut ad insubstantiunt voces, per se debent hinc loqui mentalibus.  
quorsus nisi nullum carere eum mentalis, angeli in se sentiant, et sic  
dicit posse in terra loqui, ut non deest intelligenti, sed illi animus aut aliquid  
quibus conceptus manifestant, ergo dicit loqui posse non illi per se figura  
mentalibus & alia que ab omnibus intelligantur.